
令和６年度 東北ブロック老人福祉施設大会・研究会（青森大会） 

【お申込みのご案内】 
東北ブロック老人福祉施設協議会 会員の皆様へ 
 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 このたびは、「令和６年度 東北ブロック老人福祉施設大会・研究会」が９月 13 日（金）⻘森県にて開催され
るにあたり東北各地より皆様方がご来県されますことを心より歓迎申し上げます。 
 さて、今大会にご参加いただきます皆様をお迎えするのにあたり、宿泊等のお手伝いを名鉄観光サービス 
株式会社⻘森⽀店にて担当させていただく事になりました。 
 新型コロナウイルスの感染状況の鎮静化に伴い日常の生活が戻りつつございますが、引き続き、関係機関と 
対策を練り、ご参加の皆様方の特段のご協力をいただきながら、東北ブロック老人福祉施設大会・研究会の無事
成功に向け、精一杯業務遂行してまいる所存でございます。 何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 
 

名鉄観光サービス株式会社 
1. お申込からご精算までのご案内 

（1） 申し込みについて 

今回の参加登録のお申込は、以下 URL より大会専用登録 Web サイトにアクセスしていただき、 

予約をお願いします。 

大会専用登録 Web サイトでご用意しているホテルは青森駅周辺、大会会場周辺のシティホテル 

ビジネスホテルタイプにてご案内させていただきます。 また、移動交通手段につきましては、お問い合 

わせがあった場合にご希望日時、 出発・帰着駅（空港）、人数をお聞きのうえ、その時にお取出来ます 

安価の割引チケットでご案内させていただきます。（事前に確保しておりません。発生ベースとなります。）  

（2） 精算方法および取消・変更について 

精算につきましては弊社より請求（確認）書を送付または e-mail にてご連絡させていただきます。 

取消・変更につきましては、大会専用登録 Web サイト受付期間内であれば取消・変更は可能ですが、 

受付期間を過ぎてからの取消・変更は、弊社までご連絡ください。 

（3） その他注意事項 

お電話や FAX、e-mail でのお申し込みは行っておりませんので、あらかじめご了承ください。 

  

お申込み手順 

① 大会専用登録申込ＷＥＢサイトへアクセス   

② 画面右側 オレンジ色のバナー「新規お申し込みはこちら」をクリック。 

③ その後「上記規約に同意します」にチェックし、新規申し込み画面へ進む。 

④ お申し込み連絡担当者情報を入力。 

⑤ 連絡担当者情報（名前・連絡先・パスワード等）を登録し「次へ」をクリック。 

⑥ 連絡担当者としてアカウント作成した方のアドレスに登録確認メールが届きます。 

⑦ 連絡担当者のアカウント作成後[参加者情報入力ページ]に推移しますので、参加者情報を入力し、それぞれの

項目を入力または選択して下さい。 

⑧ 連絡担当者と参加者が同一の場合は、画面上部の赤いバナーをクリック。 

⑨ 連絡担当者の氏名が自動的に入力されますので、不足項目を入力して下さい。 

⑩ 入力が完了したら一番下 オレンジ色のバナー【確認画面へ】をクリック。 



⑪ ２人目以降を申込む際は、一番下 青色のバナー【参加者を追加】をクリック。 

⑫ 入力欄が追加されますので、同様に必要項目を入力して下さい。 

⑬ 【同内容で参加者を追加】をクリックすると、１人目と同じ項目にチェックが付いた状態で入力欄が追加されます。 

⑭ 入力内容を確認し、間違いが無ければ青色のバナー【申し込む】をクリック。  

参加申込情報の登録が完了となります。 

⇒連絡担当者へ確認メールが送信されますので、必ず内容を確認して下さい 

⑮ ２回目以降のログインは、新規ユーザー登録画面で登録したメールアドレスとパスワードを入力して、 

「ログインする」をクリックして下さい。画面上部のバナー【申込者情報】【参加者情報】をそれぞれクリックすると、

登録内容が表示されますので、変更・取消等がある場合は対象者ごとに手続きを進めて下さい。 

⑯ （予約状況を表示したい場合は【ご予約確認書】をクリックし、確認して下さい） 

⑰ 当日ホテルでご自身のお名前をフロントでお伝えいただければチェックインが可能です。 

 

 

【大会専用登録申込 WEB サイト／QR コード】             

2.      http://www.mwt-mice.com/events/js-tohoku2024 

申込締切：令和 6 年７月３０日（火） 17：00 迄 

3. WEB サイトに関するお問い合わせ先 

 観光庁長官登録旅行業第５５号 ・ （一社）日本旅行業協会正会員 

名鉄観光サービス株式会社 青森支店 
TEL：０１７－７７６－５２９１ FAX：０１７－７７６－５２３２ 

営業時間：平日 ９：３０ ～ １７：００（土・日・祝日は休業です） 

〒030-0802 青森市本町 1-2-15 青森本町第一生命ビル 7 階 

 aomori@mwt.co.jp 

総合旅行業務取扱管理者 小野 沙也加 

「令和６年度 東北ブロック老人福祉施設大会・研究会」受付デスク 

担当：近藤善是、小野沙也加 

 

 

4. コロナ対策抜粋 

  （一般社団法人）日本旅行業協会新型コロナウイルス対応ガイドライン、当社のガイドライン及び各宿泊施設の 

ガイドラインにより対応させていただきます。最終確定書面でご通知申し上げます。 

5. 旅行条件 

別紙の抜粋を添付しておりますがその他詳細は当社ホームページでご確認いただけます。 

6. 個人情報の取扱いについて  

名鉄観光サービス㈱は、申込みの際にご提出いただいた個人情報について、お客様との連絡のために利用させてい

ただくほか、宿泊機関の提供するサービスの手配及び受領のための手続きに必要な範囲内で利用させていただきま

す。また、東北ブロック老人福祉施設協議会事務局様に提供いたします。上記以外の目的でご本人の了承なく個人情

報を第三者に開示することはありません。その他詳細は当社ホームページでご確認いただけます。 

名鉄観光ホームページ（http://www.mwt.co.jp） 

 

http://www.mwt-mice.com/events/js-tohoku2024
mailto:aomori@mwt.co.jp
http://www.mwt.co.jp

